
 
Le BNQ est membre du Système 

national de normes (SNN). 

ANNEXE 
AU CERTIFICAT 

 
FORTERRA CONDUITE SOUS PRESSION, ULC  
699, boul. Industriel  
Saint-Eustache (Québec)  J7R 6C3 

Page 1 de 2 

C303/2017-01-14  Tuyaux sous pression en béton à cylindre d'acier et armature 

Numéro du certificat : 
Date de délivrance : 
Date d’expiration : 

448 
2026-01-27 
2028-01-31 

 

LA PRÉSENTE ANNEXE FAIT PARTIE INTÉGRANTE DU CERTIFICAT. 
 

 

TUYAUX 

Diamètre nominal, mm Classe Pression de service, KPa 

350 

185 
200 
225 
250 

1 225 
1 380 
1 550 
1 725 

400 

160 
175 
200 
225 
250 

1 103 
1 205 
1 380 
1 550 
1 725 

450 

140 
150 
175 
200 
225 
250 

965 
1 035 
1 205 
1 380 
1 550 
1 725 

500 

130 
150 
175 
200 
225 
250 

896 
1 035 
1 205 
1 380 
1 550 
1 725 

 
  



 
Le BNQ est membre du Système 

national de normes (SNN). 

ANNEXE 
AU CERTIFICAT 

 
FORTERRA CONDUITE SOUS PRESSION, ULC  
699, boul. Industriel  
Saint-Eustache (Québec)  J7R 6C3 

Page 2 de 2 

C303/2017-01-14  Tuyaux sous pression en béton à cylindre d'acier et armature 

Numéro du certificat : 
Date de délivrance : 
Date d’expiration : 

448 
2026-01-27 
2028-01-31 

 

LA PRÉSENTE ANNEXE FAIT PARTIE INTÉGRANTE DU CERTIFICAT. 
 

 

TUYAUX (suite) 
Diamètre nominal, mm Classe Pression de service, KPa 

525 

130 
150 
175 
200 
225 
250 

896 
1 035 
1 205 
1 380 
1 550 
1 725 

 
ACCESSOIRES — COUDES 45o et 90o 

Diamètre nominal, mm Pression de service, KPa 

350 1 400 

400 1 400 

450 1 400 

500 1 400 
 

HISTORIQUE 
Date Description de la modification 

2016-01-29 Renouvèlement du certificat. 
2016-02-12 Modification de la raison sociale. 
2018-01-09 Renouvèlement du certificat. 

2020-01-09 Mise à jour du certificat selon l’édition 2017 de la norme AWWA C303. 
Renouvèlement du certificat. 

2022-01-10 Renouvèlement du certificat. 
2024-01-30 Renouvèlement du certificat. 
2026-01-27 Renouvèlement du certificat. 

 
 
 


		eZsign
	2026-01-27T20:36:11+0000
	eZsign (https://www.ezsign.com/)
	e-Z-max Solutions inc. <system@ezmax.com>
	Client: iq Dossier: 87893 Document: 302568


		Marianne Gosselin IP:198.58.206.72
	2026-01-27T20:40:16+0000
	eZsign (Client IP: 198.58.206.72)
	e-Z-max Solutions inc. <system@ezmax.com>
	Consulted by Marianne Gosselin


		Nathalie Dupont IP:142.169.225.34
	2026-01-27T22:08:23+0000
	eZsign (Client IP: 142.169.225.34)
	e-Z-max Solutions inc. <system@ezmax.com>
	Consulted by Nathalie Dupont




