

FORTERRA CONDUITE SOUS PRESSION, ULC

Page 1 de 2

699, boul. Industriel
Saint-Eustache (Québec) J7R 6C3**C303/2017-01-14***Tuyaux sous pression en béton à cylindre d'acier et armature*Numéro du certificat : **448**Date de délivrance : **2026-01-27**Date d'expiration : **2028-01-31**

TUYAUX		
Diamètre nominal, mm	Classe	Pression de service, KPa
350	185	1 225
	200	1 380
	225	1 550
	250	1 725
400	160	1 103
	175	1 205
	200	1 380
	225	1 550
	250	1 725
450	140	965
	150	1 035
	175	1 205
	200	1 380
	225	1 550
	250	1 725
500	130	896
	150	1 035
	175	1 205
	200	1 380
	225	1 550
	250	1 725

FORTERRA CONDUITE SOUS PRESSION, ULC

Page 2 de 2

699, boul. Industriel
Saint-Eustache (Québec) J7R 6C3**C303/2017-01-14***Tuyaux sous pression en béton à cylindre d'acier et armature*Numéro du certificat : **448**Date de délivrance : **2026-01-27**Date d'expiration : **2028-01-31****TUYAUX (suite)**

Diamètre nominal, mm	Classe	Pression de service, KPa
525	130	896
	150	1 035
	175	1 205
	200	1 380
	225	1 550
	250	1 725

ACCESOIRES — COUDES 45° et 90°

Diamètre nominal, mm	Pression de service, KPa
350	1 400
400	1 400
450	1 400
500	1 400

HISTORIQUE

Date	Description de la modification
2016-01-29	Renouvellement du certificat.
2016-02-12	Modification de la raison sociale.
2018-01-09	Renouvellement du certificat.
2020-01-09	Mise à jour du certificat selon l'édition 2017 de la norme AWWA C303. Renouvellement du certificat.
2022-01-10	Renouvellement du certificat.
2024-01-30	Renouvellement du certificat.
2026-01-27	Renouvellement du certificat.